
1

                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                              
& ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ  ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,               
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ
Ταχ. Δ/νση :Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. 151 80  Μαρούσι
Πληροφορίες: Κορμικιάρη Στυλιανή
Τηλέφωνο : 213 131 6050
Fax : 213 131 6988

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρόσληψης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) με 
σκοπό την στελέχωση των ΟΤΑ και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών που 
υλοποιούν Προγράμματα  Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) έτους 2015».

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α 

́/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες 
του άρθρου 2 του Ν. 3584/2007 (143/Α ́/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης ∆ημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4151/29.04.2013 (ΦΕΚ 

103/Α/29.04.2013) «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση 
συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α ́/22.11.2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες».



2

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (20/Α/27.01.2015) «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 104/2014 (171/Α/28.08.2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 25 (ΦΕΚ 21/Α ́/27.01.2015) «∆ιορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. Υ95/20-02-2015 (ΦΕΚ 299/Β/27-02-2015) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Γεώργιο Κατρούγκαλο».

11. Την υπ. αριθμ.Υ59/16/02/15 (ΦΕΚ 256/Β/20.02.15) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.4 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11-05-
2015).

13. Την υπ’ αριθμ. 1509/Υ1/27-02-2015 (ΦΕΚ 297/Β/27-02-2015) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Χαράλαμπο-Σταύρο Κοντονή του Νικολάου».

14. Την υπ’ αριθμ. 26869/1-10-2013 (ΦΕΚ 2527/Β/8.10.2013)Υπουργική 
Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης για 
Όλους».

15. Τις ανάγκες των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού σε προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των υπηρεσιών 
«Άθλησης για Όλους» των πολιτών.

16. Τις βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσιών των ΟΤΑ Α’ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ 
και Ν.Π.Ι.Δ αυτών, ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
τους για το έτος 2014 και ότι θα προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις για το 
οικονομικό έτος 2015.

17. Τα σχέδια υλοποίησης των ΟΤΑ Α’ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ αυτών.
18.  Το γεγονός ότι με την παρούσα, προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 

προϋπολογισμών των οικείων ΟΤΑ και των ΝΠ∆∆ και των ΝΠΙΔ αυτών 
συνολικού ύψους 245.000 ευρώ κατ’ ανώτατο όριο, η οποία θα 
αντιμετωπίζεται αποκλειστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
Ν.4151/2013.

                                      

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη εκατόν ογδόντα τεσσάρων (184) Πτυχιούχων 
Φυσικής Αγωγής κατ’ ανώτατο όριο, με σκοπό τη στελέχωση των ΟΤΑ Α’ 
Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, που υλοποιούν Προγράμματα 
Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) έτους 2015, όπως αυτές αξιολογούνται και 
εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων, δια της Δ/νσης Άθλησης για Όλους, 
Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού και Διατροφής. Οι ανωτέρω θέσεις 
κατανέμονται κατ’ ανώτατο όριο ως ακολούθως:



3

            Πίνακας Κατανομής Θέσεων Π.Φ.Α. ( Ι.Δ.Ο.Χ. ) έτους 2015
 

α/α Αποκεντρωμένη
Διοίκηση

Νομός Δήμος Φορέας Θέσεις 
Π.Φ.Α.
Ι.Δ.Ο.Χ

1 Αιγαίου Κυκλάδων Δήμος Σίφνου Δήμος Σίφνου 1

2 Αιγαίου Δωδεκανήσου Δήμος 
Καλυμνίων

Δήμος Καλυμνίων 2

3 Αιγαίου Δωδεκανήσου  Δήμος Πάτμου Πνευματικό Κέντρο 
Δήμου Πάτμου

1

4 Αττικής Αττικής  Δήμος Κηφισιάς Ν.Π.Δ.Δ 
«Δημήτριος Βικέλας» 22

5 Αττικής Αττικής Δήμος Αγίας 
Παρασκευής

Πολιτιστικός & 
Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου
Αγίας Παρασκευής

9

6 Αττικής Αττικής Δήμος 
Χαϊδαρίου

Δήμος Χαϊδαρίου 5

7 Αττικής Αττικής  Δήμος Βύρωνα Οργανισμός Πολιτισμού 
& Αθλητισμού Δήμου 
Βύρωνα

21

8 Αττικής Αττικής Δήμος 
Ζωγράφου

Ν.Π.Δ.Δ Πολιτισμού & 
Αθλητισμού Δήμου 
Ζωγράφου

6

9 Αττικής Αττικής Δήμος Αγίου 
Δημητρίου

Οργανισμός Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Αγ. Δημητρίου

7

10 Αττικής Αττικής Δήμος Σπετσών Κέντρο Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Σπετσών

2

11 Ηπείρου – 
Δυτικής
Μακεδονίας

Ιωαννίνων Δήμος 
Πωγωνίου

Δήμος Πωγωνίου 1

12 Ηπείρου – 
Δυτικής
Μακεδονίας

Κοζάνης Δήμος Κοζάνης Δήμος Κοζάνης 2

13 Ηπείρου – 
Δυτικής
Μακεδονίας

Κοζάνης Δήμος Βοΐου Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Βοΐου 

7

14 Θεσσαλίας - 
Στερεάς
Ελλάδας

Βοιωτίας Δήμος 
Ορχομενού

Δήμος Ορχομενού 2

15 Θεσσαλίας - Βοιωτίας Δήμος Δημοτική Κοινωφελής 1



4

Στερεάς
Ελλάδας

Τανάγρας Επιχείρηση Δήμου 
Τανάγρας 

16 Θεσσαλίας - 
Στερεάς
Ελλάδας

Καρδίτσας Δήμος Σοφάδων Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού  
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος 
Σοφάδων

6

17 Θεσσαλίας - 
Στερεάς
Ελλάδας

Λάρισας  Δήμος Τεμπών Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Τεμπών

2

18 Θεσσαλίας - 
Στερεάς
Ελλάδας

Ευβοίας Δήμος Ερέτριας Ν.Π.Δ.Δ «Ο 
Δαφνηφόρος 
Απόλλων» Δήμου 
Ερέτριας

2

19 Κρήτης Ρεθύμνου Δήμος 
Ρεθύμνου

Δήμος Ρεθύμνου 10

20 Κρήτης Λασιθίου Δήμος 
Ιεράπετρας

Δήμος Ιεράπετρας 3

21 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος 
Ηρακλείου

Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής- 
Φροντίδας & Μαζικής 
Άθλησης Ηρακλείου 

43

22 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος 
Χερσονήσου

Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Χερσονήσου

4

23 Μακεδονίας -
Θράκης

Θεσσαλονίκης Δήμος Βόλβης Οργανισμός Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Βόλβης

2

24 Μακεδονίας -
Θράκης

Σερρών Δήμος 
Αμφίπολης

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Αμφίπολης

4

25 Μακεδονίας -
Θράκης

Ροδόπης Δήμος 
Αρριανών

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Αρριανών

2

26 Μακεδονίας -
Θράκης

Καβάλας Δήμος Καβάλας Δήμος Καβάλας 10

27 Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου

Αρκαδίας Δήμος Νότιας 
Κυνουρίας 

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Νότιας 
Κυνουρίας

1

28 Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου

Μεσσηνίας Δήμος Οιχαλίας Οργανισμός Παιδικών 
&  Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Παιδείας & 
Αθλητισμού Δήμου 
Οιχαλίας

4

29 Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου

Λακωνίας Δήμος Ευρώτα Ν.Π.Δ.Δ Κοινωνικής 
Προστασίας, 
Αλληλεγγύης & 
Αθλητισμού Δήμου 
Ευρώτα «Νικηφόρος 
Βρεττάκος»

2

                                                Σύνολο θέσεων :184
                                                                                               



5

2.Α. Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο. υπογράφουν σύμβαση 
εργασίας  με το φορέα υλοποίησης του προγράμματος διάρκειας έως 3 μήνες, στην 
οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση, βάσει της κείμενης νομοθεσίας και του 
Οργανωτικού Πλαισίου Π.Α.γ.Ο, Υ.Π.26869/1-10-2013 (ΦΕΚ2527/Β/8-10-2013).
 Β. Η χρηματοδότηση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού στους φορείς 
υλοποίησης των Π.Α.γ.Ο. θα εκτελείται σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις 
εγκριτικές αποφάσεις των Π.Α.γ.Ο περιόδου 2014-15.

3. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΡΔΑΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ-
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΚΟΝΤΟΝΗΣ


	Protocol: ΑΔΑ: 70ΤΨ465ΦΘ3-Μ9Η

Ημ/νία: 02/06/2015

Α. Π.: ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΑΟΠΑΑΔ/ΤΣΠΕΠΑΟ/146151/7188/725/416
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


